
 

 Pag.  1 

 
COMUNE DI BUCCINASCO 

PROVINCIA DI MILANO 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N° 275 DEL 22-12-2010 
 
 

Oggetto: CONVENZIONE PER L’UTILIZZO E LA GESTIONE DELL’AREA SITA 
IN VIA TIZIANO, DENOMINATA CAVA FAGNANA, CONSISTENT E NEL BAR E 
RELATIVE PERTINENZE, ALLA SOCIETA’ “IL LAGHETTO SNC ” - CONCESSIONE 
RATEIZZAZIONE CANONE 2010  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

In data 22-12-2010, alle ore 17:30, nella sede comunale, previa l'osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalle leggi vigenti, sono stati  convocati i componenti della Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 

CEREDA LORIS Sindaco SI 

ARRIGONI MARIO Assessore SI 

CATTANEO MARCO Assessore SI 

CENTOLA VINCENZO Assessore SI 

CERVARI PAOLO Assessore SI 

MAIOLO TIZIANA Assessore SI 

MANFREDI ANDREA 

QUINTO 

Assessore SI 

RONCALI MASSIMO Assessore SI     
   

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Alfredo Scrivano, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Ritenuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco – Loris Cereda – assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli oggetti all'ordine del giorno. 

 



 

 Pag.  2 

 
 
DIPARTIMENTO  

 
DIPARTIMENTO III - FINANZE, BILANCIO E TRIBUTI 

 
SETTORE 

 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 
SERVIZIO 

 
RAGIONERIA 

 
 
Su proposta del Sig. MANFREDI ANDREA QUINTO, Assessore a Sicurezza, Trasporti e viabilità, 
Patrimonio e del Sig. DE MAIO FABIO, Responsabile del Settore ECONOMICO FINANZIARIO 
 
Premesso 
 
- che con determinazione n° 1041 del 14.12.2007 veniva affidato alla Società IL LAGHETTO Snc 
l’utilizzo e la gestione dell’area sita in via Tiziano, denominata Cava Fagnana, consistente nel bar e 
relative pertinenze sino al 31.12.2008; 
 
- che da allora sono state valutate varie soluzioni per la necessaria sistemazione dei locali e, di 
conseguenza, non è stato possibile provvedere all’assegnazione definitiva dell’immobile; 
 
- che la Società IL LAGHETTO Snc risulta debitrice del canone relativo al 2010, per un totale di € 
19.200,00 e che, come evidenziato nell’allegata comunicazione, la stessa Società propone di 
regolarizzare la propria posizione entro il 2011, mediante il versamento di un canone mensile pari 
ad € 1.600,00; 
 

SI PROPONE 
 
1) di concedere alla Società IL LAGHETTO Snc la dilazione del canone relativo al 2010, per un 
totale di € 19.200,00, prevedendo, a carico di tale Società, il versamento di un canone mensile pari 
ad € 1.600,00; 
 
2) di demandare al Responsabile del Settore Economico-Finanziario ogni adempimento 
conseguente la presente deliberazione. 
 



 

 Pag.  3 

PARERI 
 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ed in relazione al contenuto della premessa, 

la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto CONVENZIONE PER L’UTILIZZO E LA 
GESTIONE DELL’AREA SITA IN VIA TIZIANO, DENOMINATA CAVA FAGNANA, 
CONSISTENTE NEL BAR E RELATIVE PERTINENZE, ALLA SOCIETA’ “IL LAGHETTO 
SNC” - CONCESSIONE RATEIZZAZIONE CANONE 2010  si ritiene: 

 
- regolare sotto il profilo tecnico 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

F.TO DE MAIO FABIO  
 
 
Buccinasco, 22-12-2010 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ed in relazione al contenuto della premessa, 

la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto CONVENZIONE PER L’UTILIZZO E LA 
GESTIONE DELL’AREA SITA IN VIA TIZIANO, DENOMINATA CAVA FAGNANA, 
CONSISTENTE NEL BAR E RELATIVE PERTINENZE, ALLA SOCIETA’ “IL LAGHETTO 
SNC” - CONCESSIONE RATEIZZAZIONE CANONE 2010  si ritiene: 

 
- regolare sotto il profilo contabile 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

F.TO DE MAIO FABIO 
 
 
Buccinasco, 22-12-2010 
 



 

 Pag.  4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la proposta di deliberazione presentata dal Sig. MANFREDI ANDREA QUINTO, 
Assessore a Sicurezza, Trasporti e viabilità, Patrimonio  e dal Sig. DE MAIO FABIO, Responsabile 
del Settore ECONOMICO FINANZIARIO, avente ad oggetto: “CONVENZIONE PER 
L’UTILIZZO E LA GESTIONE DELL’AREA SITA IN VIA TIZI ANO, DENOMINATA CAVA 
FAGNANA, CONSISTENTE NEL BAR E RELATIVE PERTINENZE, ALLA SOCIETA’ “IL 
LAGHETTO SNC” - CONCESSIONE RATEIZZAZIONE CANONE 2010 ”, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto di dover accogliere la suddetta proposta, per le motivazioni in essa esposte; 
 
Visto, altresì, l'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese, 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di concedere alla Società IL LAGHETTO Snc la dilazione del canone relativo al 2010, per un 
totale di € 19.200,00, prevedendo, a carico di tale Società, il versamento di un canone mensile pari 
ad € 1.600,00; 
 
2) di demandare al Responsabile del Settore Economico-Finanziario ogni adempimento 
conseguente la presente deliberazione. 
 
Quindi, considerata l’urgenza per consentire la comunicazione della concessione della dilazione nel 
più breve tempo possibile, con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 



 

 Pag.  5 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 275 del 22-12-2010 
 
 Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO CEREDA LORIS F.TO SCRIVANO ALFREDO 
 
 
 
 

Pubblicata all'Albo pretorio dal 23-12-2010 per quindici giorni consecutivi. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

F.TO SCRIVANO ALFREDO 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 - 3° comma del D.Lgs. 

n.° 267 del 18/8/2000 il  
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 
 
Buccinasco,  


